merupakan bentuk pengambilan keputusan yang dilakukan oleh

sekelompok orang yang merasa bahwa dirinya telah memperoleh

petunjuk untuk mengemban tugas menyebarkan gagasan-gagasan yang

diperolehnya.
1
Ahmadiyah adalah salah satu gerakan Islam yang

didirikan oleh Mirza Ghulam Ahmad (1255-1326 H/1839-1908 M) di

Desa Qodian, Punjab, India pada akhir abad ke-19 atau tepatnya tahun

1889. Nama Ahmadiyah diambil dari nama belakang pendirinya, yaitu

Ahmad. Sejak usia muda, Mirza Ghulam Ahmad dikenal suka

merenung dan bermeditasi. Pada usia 54 tahun, Mirza Ghulam Ahmad